



# Belirli Gün ve Haftalar

## Okuma Metni-10



Aşağıdaki metni anlayana kadar dikkatle okuyalım.

### ATATÜRK'ÜN SAMSUN'A ÇIKIŞI

Birinci Dünya Savaşı bitmiş, Mondros Ateşkes Antlaşması imzalanmıştı. Antlaşmanın 7. ve 24. maddelerini bahane eden İngiltere, Fransa ve İtalya Anadolu'yu işgale başladı. Bunun üzerine Suriye Cephesi Yıldırım Orduları Komutanı olan Mustafa Kemal İstanbul'a çağırıldı.

İstanbul'a geldiği gün düşman donanmaları boğaza demir atıyorlardı. Yaveri, düşman donanmalarına gözyaşları ile bakarken Mustafa Kemal "Üzülme, geldikleri gibi giderler!" dedi.

görüşmeler yaptı. Yaptığı bu çalışmalarından en çok da İngilizler rahatsız oluyordu. Bir süre sonra Mustafa Kemal, arkadaşlarının ve ona inananların desteği ile 9. Ordu Müfettişi olarak Anadolu'ya görevlendirildi.

Samsun'a gitmeden önce de Yıldız Saray'ında padişahla görüştü. Sultan Vahdettin ona "Paşa, şimdiye kadar yaptığın hizmetler tarihe geçmiştir, hepsini unutun. Şimdi yapacağın hizmet ise hepsinden önemlidir. Devleti kurtarabilirsin." dedi.



**-Geldikleri gibi giderler.**

(Mustafa Kemal ve yaveri boğazda-Temsili)

Mustafa Kemal altı ay kadar İstanbul'da kaldı. Bu süre içinde kendisine yakın gördüğü arkadaşlarıyla, hükümet yetkilileriyle, vatanseverlerle



(M.Kemal padişahla görüşüyor.-Temsili)

16 Mayıs'ta Samsun'a hareket etmek üzereyken vapuru İngilizlerin batıracağı haberi gelmişti. Mustafa Kemal bunu göze alarak vapura bindi. Boğazdan ayrıldıktan sonra Kaptan



# Belirli Gün ve Haftalar

## Okuma Metni-10



İsmail Hakkî'ya rotayı değiştirip kıyıdan gitmesini söyledi.



(Bandırma Vapuru)

Bandırma Vapuru, daha önce iki kez batmış ve tekrar onarılmış, 41 yaşında, pusulası bile bozuk bir vapurdu. Ancak yükü ağırdı. Samsun'a

sadece Mustafa Kemal'i ve beraberindekileri değil, ülkemizin özgürlüğünü, bağımsızlığını ve geleceğini taşıyordu. Nihayet 19 Mayıs 1919 günü sağ salım Samsun Limanı'na ulaşıldı.

Kaynak: F.R.ATAY, Çankaya  
L.KINROSS, Atatürk  
T.ÖZAKMAN, Şu Çılgın Türkler  
M.Kemal ATATÜRK, Nutuk  
Prof.Dr. Ş.TURAN Türk Devrim Tarihi

Aşağıdaki soruları cevaplayalım.

### SORULAR

1-Antlaşmadan sonra Anadolu'yu hangi ülkeler işgal etmeye başlamış?

2-Mustafa Kemal İstanbul'a çağırılmadan önce hangi görevdeymiş?

3-Mustafa Kemal'in çalışmalarından en çok kimler rahatsız oluyormuş?

4-Samsun'a hareket etmeden önce Mustafa Kemal'e hangi haber gelmiş?

5-Bandırma Vapuru nasıl bir vapurmuş?